
                      COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  
 

 
 

GIUNTA COMUNALE 
 
 

DELIBERAZIONE N. 106  del 10/08/2016 
 
 
OGGETTO: Fornitura gratuita  dei libri di testo agli alunni delle scuole primarie a.s. 
2016/2017. Atto di indirizzo 
 
 

L’anno duemilasedici, il giorno dieci del mese di agosto, con inizio alle ore 13.00, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 
 
 

 
Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco X
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco X

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore X
p.i. Antonio Campanella Assessore X
rag. Giovanni Romanazzi Assessore X
arch. Maurizio Pace Assessore X

6 0

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.Gerardo GALLICCHIO 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
Premesso: 
che l’art. 156 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, attribuisce ai Comuni la 
competenza della fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole primarie, 
secondo modalità stabilite dalla legge regionale. 
che la fornitura dei libri agli alunni che frequentano la Scuola primaria  viene gestita dalle 
librerie presenti sul nostro territorio; 
che le librerie anticipano alle case editrici la somma per l’acquisto dei libri, e solo dopo 
diversi mesi, a presentazione delle cedole librarie vengono liquidate dall’Ente; 
preso atto del particolare periodo storico/economico, l’Amministrazione Comunale, per 
sostenere l’anticipo delle somme che le librerie effettuano per fornire gratuitamente i libri di 
testo, ritiene di riconoscere alle stesse  il 50% della spesa sostenuta da ciascuna libreria, 
sulla base della somma erogata nello scorso anno scolastico 2015/2016; 
ritenuto, pertanto, di dover provvedere ad assumere impegno di spesa per € 14.000,00 
pari al 50% della somma liquidata alle librerie  per l’a.s.2015/2016; 
Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso in data 13/07/2016, dal 
responsabile del Settore II, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs n.267/2000; 
Visto il parere in ordine alla regolarità contabile espresso in data 13/07/2016, dal 
responsabile del SettoreIV, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs n.267/2000; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.. 
Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano dei presenti, con separata e 
distinta votazione anche per quanto attiene la dichiarazione di immediata esecutività 
 

D E L I B E R A 
 
di concedere, per i motivi ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, alle librerie 
presenti sul nostro territorio, che presentano fattura per fornitura gratuita dei libri di 
testo agli alunni delle scuole primarie, il 50% della somma liquidata nello scorso anno, 
pari ad € 14.000,00; 
di dare atto che si procederà al conguaglio della somma, sulla base del rendiconto 
presentato dalle librerie interessate; 
di dare atto che l’importo di € 14.000,00 trova imputazione all’intervento 1.04.02.02 del 
bilancio 2016,  (cap. 584, denominato “Fornitura gratuita di libri scolastici agli alunni – 
acquisto”); 
di incaricare il Responsabile del II Settore all’adozione di tutti gli atti connessi e 
conseguenti ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. n.267/2000; 
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Eseguita revisione finale 
Il Redattore/Argentiero 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 
 

Parere di regolarità tecnica:  Parere favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione       
amministrativa 

. 
Castellana Grotte, 13/07/2016  

 Il Responsabile del II Servizio  

f.to dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: favorevole 
 
 
  Castellana Grotte, 13/07/2016 

 Il Responsabile del Settore Finanziario 

   f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f.to prof. Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott .  Gerardo Gall icchio 

 

Registro  albo  n:1306 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

23/08/2016 al 07/09/2016. 

Castellana Grotte, 23 agosto 2016 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 10/08/2016 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 23 agosto 2016 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to dott. Giuseppe Piccinni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




